З Красноярська їхали три дні парохомом по Енісею, опісля 7 днів кіньми і 8 днів лодками, котрі тягнули ливами горі рікою Ангарою молодіші й дівчата, йдучи берегом. З Києва до Красноярська їхали ми на свій кошт. По дорозі оглянули Москву, де перебули цілий день. На місце, до Гольтявина приїхав я 3(16) липня; дорога була мене сильно змучила, але я вже відпочив і прийшов до сил.

Село Гольтявино лежить над великою, широкою рікою Ангарою або Верхньою Тунгускою між горами порослими смерековими лісами. Околиця гарна і здорова.

Літо тепле, але коротке і прикре через велику масу комарів, комарів і мошки, які безчисленними роями літають і кусають людей і звірят.